
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

    68 14/04/11

SINISTRO ALLA RAMPA S.PASQUALE - DEFINIZIONE IMPORTO DI RISARCI  
MENTO DEL DANNO AL PATRIMONIO COMUNALE                           
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso
che in data 13/05/2010  a causa del  sinistro stradale verificatosi alla rampa San Pasquale  è  
stata danneggiata irrimediabilmente la ringhiera di protezione, parte del muro di sostegno  e  
l’impianto di pubblica illuminazione esistente  ;
Che trattandosi di  un danno di notevole entità,  l’U.T.C. ha provveduto con urgenza alla  
messa  in  sicurezza  dell’area  interessata,  mediante  la  posa  in  opera  di  transenne  e 
impalcatura a protezione dell’area di  accesso al locale commerciale sottostante di proprietà  
privata,  attivando nel  contempo la  procedura finalizzata  all’ottenimento del  risarcimento  
del danno;
Che la Società SARA Assicurazioni  effettuati gli accertamenti del caso, e preso atto dei  
preventivi  di  spesa forniti  dall’UTC ha ritenuto,  senza pregiudizio alcuno in merito  alle  
questioni di diritto sulla risarcibilità,   quantificare il danno in euro 18.000,00 ;
Che  conseguentemente  la  predetta  società  attraverso  lo  studio  di  consulenza  tecnica 
all’uopo incaricato  ha inviato verbale di accertamento del danno da sottoscrivere ;
 Ritenuto  dover  provvedere  al  perfezionamento  della  pratica  di  che  trattasi  al  fine  di  
consentire la definitiva liquidazione del danno ;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 1285 del 30/01/2008 e del  
vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa,

• di accettare la quantificazione del danno proposto  dalla Società Sara Assicurazioni  
che attraverso  lo studio di consulenza tecnica  ha quantificato in € 18.000,00;

• di sottoscrivere il relativo verbale di accertamento del danno ;



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

18/04/11

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


